



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA

Váš dopis zn.

Naše značka

Vyřizuje/linka

V Praze dne

18. 9. 2012

č.j. P10 – 089704/2012

Vážená pani doktorko,

k Vaši žádosti č.j. P10 – 089704/2012 ze dne 3.9.2012, doručené ÚMČ Praha 10 dne 4.9.2012, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, Vám v zákonem stanovené lhůtě, na základě informací z dokumentů Výboru pro životní prostředí, cyklostezky a čistotu MČ Praha 10, sdělujeme následující:

#### **Bod 1)**

Uvolněným předsedou Výboru pro životní prostředí, cyklostezky a čistotu MČ Praha 10 (dále v textu jen „VŽC“) byl na základě usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/9/2007 ze dne 10. 3. 2007 zvolen Ing. Vladimír Novák.

#### **Bod 2)**

Měsíční odměna uvolněnému předsedovi VŽC přísluší na základě ustanovení § 52 odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění předpisů pozdějších, dle jehož ustanovení „Členům zastupitelstva hlavního města Prahy, kteří jsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni a členům, kteří před zvolením do funkce člena zastupitelstva hlavního města Prahy nebyli v pracovním poměru, ale vykonávají funkci ve stejném rozsahu jako dlouhodobě uvolnění členové zastupitelstva hlavního města Prahy, přísluší od hlavního města Prahy za výkon funkce uvolněného člena zastupitelstva hlavního města Prahy odměna podle tohoto zákona. Odměna se vyplácí z rozpočtových prostředků hlavního města Prahy“.

Dle souvisejícího ustanovení zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění předpisů pozdějších, a to § 87 odst. (2) „Na postavení a jednání zastupitelstva městské části a na práva a povinnosti jeho členů se obdobně použijí ustanovení vztahující se na postavení a jednání zastupitelstva hlavního města Prahy, a na práva a povinnosti členů zastupitelstva hlavního města Prahy, není-li zákonem stanoveno jinak...“

Ustanovení § 53 odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění předpisů pozdějších pak specifikuje, že „Měsíční odměna je peněžité plnění poskytované měsíčně, podle druhu vykonávané funkce, ve výši a za podmínek stanovených prováděcím právním předpisem. Měsíční odměnu tvoří pevná složka

*stanovená podle druhu vykonávané funkce a příplatek podle počtu obyvatel hlavního města Prahy. Při určení výše příplatku podle počtu obyvatel se vychází z počtu obyvatel, kteří jsou k 1. lednu příslušného kalendářního roku na území hlavního města Prahy hlášení k trvalému pobytu. Počet obyvatel se zaokrouhluje na celé stovky nahoru.“*

Konkrétní výše, účel a podmínky poskytování odměn uvolněným a neuvolněným členům zastupitelstev hrazených z veřejných prostředků, tj. včetně osoby předsedy VŽC, vycházelo a vychází výhradně z nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění předpisů pozdějších, dle kterého uvolněným i neuvolněným zastupitelům náleží pouze zde stanovená měsíční odměna za výkon příslušné funkce.

Dle ustanovení § 1 odst. (1) nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění předpisů pozdějších „Uvolněným členům zastupitelstev náleží za výkon funkce měsíční odměna ve výši uvedené v přílohách č. 1, 2 a 3 tohoto nařízení“.

Měsíční odměny a příplatky poskytované členům zastupitelstev městských částí hlavního města Prahy jsou pak stanoveny v příloze č. 1.

Současně je nutno aplikovat i ustanovení § 1 odst. (3) nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění předpisů pozdějších, dle kterého uvolněným členům zastupitelstev se měsíční odměna zvyšuje, a to mimo jiné i v městských částech hlavního města Prahy:

1. starostovi (primátorovi) o částku 3 000 Kč
2. místostarostovi ( náměstkovi primátora) o částku 2 500 Kč
3. členům rady neuvedeným v bodech 1 a 2 o částku 2 000 Kč

Dále je nutno upozornit na skutečnost, že nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění předpisů pozdějších, včetně příloh určujících konkrétní výše odměn a příplatku doznalo několika změn, přičemž na osobu uvolněného předsedy VŽC je nutno vztáhnout novelu 79/2008 Sb. ze dne 25. února 2008 (nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění předpisů pozdějších), jež nabyla účinnosti dnem vyhlášení tohoto vládního nařízení. A dále pak novelu 20/2009 Sb. ze dne 5. ledna 2009 (nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění předpisů pozdějších), jež nabyla účinnosti rovněž dnem vyhlášení tohoto vládního nařízení.

Pro úplnost uvádíme, počet obyvatel Prahy 10, který měl tento vývoj:

Ke dni 1.1.2007	108.700 obyvatel
Ke dni 1.1.2008	110.600 obyvatel
Ke dni 1.1.2009	111.700 obyvatel
Ke dni 1.1.2010	111.100 obyvatel

Kromě měsíční odměny, vycházející z výše uvedených obecně závazných právních předpisů, předseda VŽC nedostal od MČ Praha 10 žádné další finanční odměny.

### **Bod 3)**

Členy VŽC byli:

Vladimír Kazbál, Aleš Polanecký, Ing. Jan Malypetr CSc., MUDr. Markéta Jirásková, Mgr. Ivana Cabrnachová, Karel Novák (ve funkci působil do 15.11.2009, kdy zemřel) byl od 27.1.2010 nahrazen Mgr. Jitkou Hernovou

Nikdo z těchto členů VŽC nepobíral odměnu přímo a výlučně za tuto funkci, neboť všechny dotčené osoby byly současně členy zastupitelstva a členy alt. předsedy jiných výborů či komisí.  
I zde odkazujeme na výše uvedenou Přílohu č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění předpisů pozdějších, jež taxativně stanoví výši odměny neuvolněným členům zastupitelstev, sestávající z odměny za výkon konkrétní funkce a příplatku podle počtu obyvatel

#### Bod 4)

Zápisy z jednání VŽC, jejichž součástí jsou usnesení a plány (programy), jsou k nahlédnutí v Oddělení rady a zastupitelstva ÚMČ Prahy 10 – vedoucí oddělení Ing. Lada Kubištová (t.č. 267 093 568).

#### Bod 5)

Tento bod byl zodpovězen samostatným přípisem Bc. Martina Pecánka, vedoucího odboru životního prostředí, dopravy a rozvoje ÚMČ Praha 10, č.j. P10 – 089704/2012 ze dne 5.9.2012.

#### Poučení o odvolání:

*Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to podáním u Kanceláře tajemníka Úřadu městské části Praha 10 (§ 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.).*

S pozdravem

Ing. Martin Slavík  
tajemník  
Úřadu městské části Praha 10

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00  
Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00

tel.: 0420 267093  
fax: 0420 2  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail: [tajemnik@praha10.cz](mailto:tajemnik@praha10.cz)